

Uczestnicy postępowania

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY Nr 3

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) zawiadamia się, że w dniu 30.11.2022r., wpłynęły pytania do Zamawiającego dotyczące zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 2.000.000,00 zł przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań**” o treści :

1. Jakie należy przyjąć kryteria do obliczenia ceny, gdyż w pierwszej wersji specyfikacji pierwsza rata płatna była płatna 15.06.2023r., natomiast w drugiej wersji pierwsza rata płatna 25.03.2023r.

Odpowiedź: W Modyfikacji nr 1 do SWZ z dnia 28.11.2022r. Zamawiający zamieścił informację:

ZMIANA NR 1 - W SWZ PKT. 3.1.2a) SWZ: o brzmieniu: Spłata kredytu nastąpi w 8 ratach rocznych z karencją spłaty pierwszej raty do 14 czerwca 2023 roku w następujących terminach i kwotach:

I rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.03.2023 r.
II rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.03.2024 r.
III rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.03.2025 r.
IV rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.03.2026 r.
V rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.03.2027 r.
VI rata	w wysokości	500.000 zł	płatna	15.03.2028 r.
VII rata	w wysokości	500.000 zł	płatna	15.03.2029 r.
VIII rata	w wysokości	500.000 zł	płatna	15.03.2030 r.

otrzymuje nowe brzmienie:

„Spłata kredytu nastąpi w 8 ratach rocznych z karencją spłaty pierwszej raty do **14 czerwca 2023 roku** w następujących terminach i kwotach:

I rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.06.2023 r.
II rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.06.2024 r.
III rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.06.2025 r.
IV rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.06.2026 r.
V rata	w wysokości	100.000 zł	płatna	15.06.2027 r.
VI rata	w wysokości	500.000 zł	płatna	15.06.2028 r.
VII rata	w wysokości	500.000 zł	płatna	15.06.2029 r.
VIII rata	w wysokości	500.000 zł	płatna	15.06.2030 r. ”

2. W istotnych warunkach, które zostaną wprowadzone do umowy jest, że zabezpieczeniem kredytu inwestycyjnego jest weksel. Gmina wnioskuje o kredyt obrotowy więc zapis ten powinien być zmieniony.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych kredytem obrotowym można nazwać kredyt zaciągany na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu j.s.t. i podlega spłacie do końca roku budżetowego (kredyt krótkoterminowy). **Kredyt na finansowanie planowanego deficytu budżetu j.s.t. zaciągany na okres dłuższy niż 1 rok nie jest kredytem obrotowym**, ponadto Ustawa o finansach publicznych nie posługuje się pojęciem kredytu obrotowego, czy inwestycyjnego.

3. Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku jak również nie może być niższa niż zero (0), co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera (0) do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero (0).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

4. Prosimy o wskazanie jakie zobowiązanie (kwota, Bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź: Przedmiotowy kredyt zostanie przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.

5. Czy do wyliczenia kwoty odsetek od udzielonego kredytu można przyjąć 365 dni w roku?

Odpowiedź: Nie, Pkt. 3.4.a) SWZ, „(...) Wyliczenia kwoty odsetek należy dokonać przyjmując 360 dni w roku oraz 30 dni w każdym miesiącu, wykorzystując wzór arkusza stanowiący załącznik Nr 1A do niniejszych wytycznych,

6. Czy przy zmianie oprocentowania wysokość stawki WIBOR1M może być określona na dwa dni robocze przed uruchomieniem kredytu, a dla kolejnych okresów odsetkowych może być określona na dwa dni robocze przed dniem zmiany oprocentowania kredytu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

7. Prosimy o udostępnienie danych finansowych za 2021r., ponieważ w przyjętej wieloletniej prognozie finansowej z 24.11.2022r. brakuje tych danych.

Odpowiedź: Pkt. 3.7 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, link

<http://bip.umswieradowzdroj.nv.pl/m.891.finanse-gminy.html> , zakładka sprawozdania z wykonania budżetu oraz opinie RIO, sprawozdania finansowe.

Wykonawcy sporządzając ofertę mają obowiązek uwzględnić zmiany treści SWZ wraz z załącznikami lub wyjaśnienia jej treści dokonane przez Zamawiającego, nawet jeśli nie przybierają one formy „modyfikacji lub zmiany ogłoszenia”

Odpowiedź na pytania Wykonawcy nr 3 są integralną częścią SWZ nr GMil.271.20/22

Burmistrz Roland Marciniak
Zamawiający